§ Signum (M) domni Hludo-
vuici serenissimi imperatoris 
augusti §. / 
(C) § Arnulfus notarius ad 
vicem Liudtuardi episcopi et 
archicancellarii recognovi 
(SR) (SID) § / 
Data X kalendas iunii, anno 
incarnationis dominicae 
DCCCCI, indictione IIII, 
anno primo imperante dom-
no Hludovico serenissimo 
imperatore in Italia. Actum 
Vercellensis civitate. In Dei 
nomine feliciter amen. 

dinoscitur iamdicta ecclesia, 
si ullam deminorationem seu 
disvestituram quislibet facere 
temptaverit, non sit / necesse 
iamdicto episcopo eiusque 
successoribus sive eiusdem 
ecclesiae causam peragenti-
bus ullam facere probatio-
nem, sed diligenter per bone 
fidei pagenses circumquaque 
manentes, si opus fuerit, cum 
iure / iurando studiosissime 
fiat inquisitio, quatenus rei 
veritas lucide clarescat. Qui-
cumque autem huius nostri 
pręcepti prevaricator inventus 
fuerit et comprobatus, immu-
nitatis poenam, / quam eidem 
ecclesiae in XX libris auri 
futuram concedimus, persol-
vere sibimet cogatur. Et ut 
hęc nostrae confirmationis 
seu concessionis atque inmu-
nitatis futuris temporibus 
inlibatum obtineat roborem, / 
manu propria firmantes ex 
anulo nostro sigillari iussi-
mus. / 

§ Signum (M) domni Karoli 
serenissimi imperatoris augu-
sti §. / 
§ Waldo notarius ad vicem 
Liutwardi archicancellarii 
recognovit et (SR) §. (SID) / 
Data III kalendas augusti, 
anno incarnationis Domini 
DCCCLXXXIII, indictione I, 
anno vero imperii domni Ka-
roli in Italia III, in Frantia II. 
Actum Murgulam curtem 
regiam. In Dei nomine feli-
citer amen 

Dopo un’attenta lettura è evidente come il contenuto e le circostanze della redazione 

siano analoghi per tutti e quattro i privilegi analizzati: ognuno di essi venne stilato in 

circostanze di forte tensione politica, che avevano portato ad un’occupazione abusiva 

dei possedimenti e dei beni della chiesa di Sant’Alessandro di Fara, come nel caso dei 

diplomi di Carlo III, o alla perdita dei certificati che ne comprovassero la legittima pro-

prietà, come per Arnolfo e Ludovico III. Tra i placita che purtroppo sono andati irrime-

diabilmente perduti, si ha sicura memoria di altre quattro carte, da attribuire rispettiva-

mente a Grimoaldo (670 circa), Cuniperto (690 circa), Carlo Magno e Ludovico II, che 

porterebbero ad un minimo di otto il numero dei privilegi di concessione e conferma 

della basilica autarena. 
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Dal punto di vista dei contenuti, invece, ognuno dei diplomi esaminati riporta a grandi